5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

重庆梅安森科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

57

7、其他重大关联交易

适用 □不适用

公司拟向特定对象马焰先生发行股票，因马焰先生为公司控股股东、实际控制人，并担任公司董事长，属于公司关

联方，本次发行构成关联交易，公司于 2024 年 7 月 24 日召开第五届董事会第二十八次会议、第五届监事会第二十二次

会议，审议通过了《关于公司本次向特定对象发行股票涉及关联交易的议案》，2024 年 8月 13 日召开 2024 年第二次临

时股东大会审议通过《关于公司本次向特定对象发行股票涉及关联交易的议案》。目前项目正处于深交所审核阶段。

本次向特定对象发行股票事项尚需通过深交所审核，并在中国证监会作出同意注册的决定后方可实施，最终能否通

过深交所审核并获得中国证监会同意注册的决定及其时间尚存在不确定性。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于 2024 年度向特定对象发行股票涉

及关联交易的的公告
2024 年 07 月 25 日

巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

重庆梅安森科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

58

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

重庆梅安森科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

59

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
52,933,536 17.51% 96,000 -3,381,840 -3,285,840 49,647,696 16.29%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
52,933,536 17.51% 96,000 -3,381,840 -3,285,840 49,647,696 16.29%

其中：境

内法人持股

境内自然

人持股
52,933,536 17.51% 96,000 -3,381,840 -3,285,840 49,647,696 16.29%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
249,332,312 82.49% 2,327,260 3,381,840 5,709,100 255,041,412 83.71%

1、人民币

普通股
249,332,312 82.49% 2,327,260 3,381,840 5,709,100 255,041,412 83.71%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 302,265,848 100.00% 2,423,260 0 2,423,260 304,689,108 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

根据重庆梅安森科技股份有限公司（以下简称“公司”或“梅安森”）2021 年度股东大会的授权，公司于 2024 年 6

月 6 日召开第五届董事会第二十六次会议审议通过了《关于公司 2022 年限制性股票激励计划第二个归属期归属条件成就

重庆梅安森科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

60

的议案》。本次符合归属条件的 2022 年限制性股票激励计划第二个归属期第一批次归属激励对象共计 84 人，归属的限

制性股票数量为 207.616 万股，股票已于 2024 年 6 月 21 日上市流通。

根据重庆梅安森科技股份有限公司（以下简称“公司”或“梅安森”）2023 年第三次临时股东大会的授权，公司于

2024 年 9月 30 日召开第五届董事会第三十次会议审议通过了《关于公司 2023 年限制性股票激励计划首次授予部分第一

个归属期归属条件成就的议案》。本次符合归属条件的激励对象共计 62 人，归属的限制性股票数量为 34.71 万股，股票

已于 2024 年 11 月 5 日上市流通。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、经公司第五届董事会第二十六次会议审议通过，根据公司《2022 年限制性股票激励计划（草案）》的规定，第

二个归属期第一批次共归属限售股票 207.616 万股。

2、经公司第五届董事会第三十六次会议审议通过，根据公司《2023 年限制性股票激励计划（草案）》的规定，第